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Kirish: Har qanday jamiyatning kelajagi sogʻlom fikrli, keng 

dunyoqarashli, ilmga chanqoq kreativ fikrlaydigan intellektual 
salohiyati yuksak taraqqiy etgan yoshlarga har tomonlama bogʻliqdir. 

Barkamol sogʻlom fikrli avlodgina Vatan va yurt oldidagi 

umumjamiyat ahamiyatiga ega boʻlgan mashqlarni harakatga qodir 
boʻlib, oʻz xalqining tarixiy taqdirini belgilab bera oladi. Shu nuqtayi 

nazardan har bir insonning kamol topishida unga berilayotgan ta’lim-

tarbiyaning oʻrni beqiyos sanaladi. Bugungi globallashuv jarayonlari, 
fan-texnika taraqqiyoti, innovatsion jamiyatga boʻlgan yoshlar uchun 

koʻplab yangi-yangi gʻoyalar ustida ishlash va kreativlik bilan 

yondashish zamon talabi sanaladi. Ular oldiga tezkor qarorlar qabul 
qilish, innovatsion tafakkurni kuzatish, intellektual dasturiy ta’minot 

bilan birga va umuminsoniy qadriyatlarga sodiq boʻlishdek hayotiy 

talablarni qoʻymoqda. Ta’lim-tarbiyaning birinchi poydevori albatta 
ta’lim jarayonining dastlabki  boʻgʻini maktabgacha ta’lim tashkilotida 

qoʻyiladi. Undan soʻng albatta umumiy oʻrta ta’lim maktab davri 

boshlanadi. Shularni inobatga olgan holda Oʻzbekiston 

Respublikasining Qonuni, 16.12.2019-yildagi OʻRQ-595-son 

qonuniga binoan Bolalarga ta’lim va tarbiya berishga, ularni 

intellektual, ma’naviy-axloqiy, etik, estetik va jismoniy jihatdan 

rivojlantirishga, shuningdek, bolalarni umumiy oʻrta ta’limga 

tayyorlashga qaratilgan uzluksiz ta’lim turi;155 

Shuningdek Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 

“Oʻzbekiston Respublikasi Maktabgacha ta’lim vazirligi 

faoliyatini tashkil etish toʻgʻrisida” 2017-yil 30-sentabrdagi PQ-

3305-son qarorini bajarish yuzasidan Oʻzbekiston Respublikasi 

Vazirlar Mahkamasi qarori maktabgacha ta’lim muassasalarini 

milliy madaniy-tarixiy qadriyatlarni aks ettiruvchi va bolalikdan 

kitob oʻqishga qiziqish uygʻotuvchi oʻquv-metodik, didaktik 

materiallar, rivojlantiruvchi oʻyin va oʻyinchoqlar, badiiy 

adabiyotlar bilan ta’minlash e’tibor qaratish lozimligi aytib 

oʻtiladi.156 

Hech kimga sir emaski, ma’lum bir shaxs jamiyatda yetuk 

mutaxassis yoki oʻz ishini mutlaq ustasi boʻlib yetishishishiga uning 
bolaligi qay tarzda oʻtgani va qanday bilim koʻnikmalarni 

oʻzlashtirgani muhim ahamiyat kasb etadi. Ilmga targʻib etish, ta’lim-

tarbiyaning har qanday mamlakatning kelajagini, istiqbolini belgilab 
beradigan asosiy ustundir. Erta bolalikdan boshlab, ya’ni 2–5 yoshida 

bolalar butun umr oʻzini kashf etish jarayonini oʻzgartirish. Barkamol 

ijobiy oʻz-oʻzini septsiyasining paydo boʻlishi, shubhasiz, ijtimoiy va 
hissiy faoliyati muhim jihati hisoblanadi. Oʻzini biladigan va 

tushunadigan bolalar oʻz-oʻzini tutishi va ijtimoiy munosabatlari uchun 

muhim qoʻllanmaga ega boʻladi. Shunga qaramay, hali ham oʻz-oʻzini 
anglashning boshlangʻich bosqichida individual farqlarga sabab 

boʻlishi mumkin boʻlgan oʻz-oʻzidan foydalanish, bolalarning oʻzini 

oʻzi boshqarishini idrok etishi bilan bogʻliq boʻlgan haqida juda kam 

 
155 https://lex.uz/docs/-4646908 
156 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining “O‘zbekiston Respublikasi Maktabgacha ta’lim 
vazirligi faoliyatini tashkil etish to‘g‘risida” 2017-yil 30-sentabrdagi PQ-3305-son qarorini 
bajarish yuzasidan O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasi qaror 

ma’lumotga egamiz. Nazariy ma’lumotlarga koʻra, oʻz-oʻzini anglash 

koʻplab ichki va ijtimoiy ta’sirlar funksiyasi sifatida rivojlanadi – 
koʻpchilik bolalarning his-tuygʻulari hamda ota-onalar va bolalar 

oʻrtasidagi munosabatlarning rolini ta’kidlaydi. Umuman olganda, bu 

farazlar hali empirik ish bilan tasdiqlanishi kerak. Ushbu 
oʻzgaruvchilarning har biri ijtimoiy va shaxsiyatning boshqa 

koʻrsatadigan keng koʻlamli tadqiqotlarga qaramay, temperament, ota-

onalik va butun oilaning oʻzaro ta’siri kabi yosh bolalarning oʻzini 
tasvirlashi mumkin usullari bilan bogʻliqmi yoki yoʻqligini aniqlash 

kerak. Maktabgacha ta’lim uygʻun rivojlangan shaxsni tarbiyalash, 

bolani butun kelajagini belgilab beradigan bilim va qadriyatlarni yosh 
avlod qalbiga singdirishda juda muhim ahamiyatga ega boʻlgan 

muassasadir.  Psixologik oʻyinlar maktabgacha ta’lim yoshidagi 

bolalarning asosiy faoliyati boʻlib, u orqali bola shaxs sifatida 
shakllanadi. Oʻyin bolaning oʻquv, mehnat faoliyati, kishilarga 

munosabatning qay darajada shakllanganligini belgilab beradi. 157 

Oʻyin bolalarning jismoniy rivojlanishi, maktabgacha ta’lim 
muassasasining ta’lim-tarbiya ishida, bolalarni aqliy, axloqiy, mehnat 

va estetik tarbiyalashda katta ahamiyatga ega. Jamiyatning ma’naviy 

takomillashuvi unda amalga oshiriladigan ta’lim-tarbiya ishlarining 
mazmuni, shakl va mohiyatiga bogʻliqdir. Shu boisdan ham ta’limdagi 

yangilanishni, respublikamizda amalga oshirilayotgan bosqichma-
bosqich ta’lim tizimini pedagogik talqin qilish, bu jarayonni 

samaradorli kechishini ta’minlash zaruriyati yuzaga keladi. 

Haqiqatdan ham psixologik oʻyinlar, har bir yosh bosqichda bolaning 
tevarak-atrofdagi hayotni va kishilar oʻrtasidagi turli munosabatlarni 

har tomonlama bilib olishga qaratilgan faoliyatdir.158 Kishilik tarixiy 

taraqqiyotining barcha davrlarida ham psixologik oʻyinlar subyekt 

ijtimoiylashuvi, rivojlanishi va faoliyatining eng birinchi shu bilan 

birga muhim turi sifatida tan olingan. Binobarin, shaxs faoliyatining 

muhim turlari – mehnat, oʻqish bilan birga oʻyin ham uning 
shakllanlanishi va rivojlanishida muhim ahamiyat kasb etadi. Oʻyinlar 

vositasida katta avlod tomonidan toʻplangan hayotiy tajriba, 

oʻzlashtirilgan bilim, turmush tarzi va ijtimoiy munosabat asoslari, 
madaniy qadriyatlar yosh avlodga izchil uzatib kelingan va 

kelinmoqda. Psixologik oʻyinlar shaxsni tarbiyalash, rivojlantirish, 

unga ta’lim berish, uni ijtimoiy hayotga tayyorlash xususiyatlariga ega. 
Mavjud xususiyatlari tufayli oʻyinlar qadim-qadimdan xalq 

pedagogikasining muhim asoslaridan biri boʻlib kelmoqda. Bevosita 

oʻyinlar bolalarda sezgi, diqqat, idrok, xotira, tafakkur, nutqni 
rivojlantirishga yordam berish orqali ularni ma’naviy-axloqiy, aqliy, 

jismoniy va estetik jihatdan tarbiyalashga xizmat qiladi. Maktabgacha 

yoshdagi bola oʻyin faoliyatida oʻqish va mehnatga tayyorlanadi. 
Bolalarga ta’lim-tarbiya berish maqsadida kattalarning oʻyinni tanlay 

bilishi, unga toʻgʻri rahbarlik qilish “MTM ta’lim va tarbiya dasturi”da 

belgilangan vazifalarni muvaffaqiyatli amalga oshirishni ta’minlaydi. 

157 Maktabgacha pedagogika: darslik/Sh. Sodiqova; Oʻzbekiston Respublikasi Oliy va oʻrta 
maxsus ta’lim vazirligi. - Toshkent: «Tafakkur Boʻstoni», 2013. – B 222. 
158 https://cyberleninka.ru/article/n/maktabgacha-yoshdagi-bolalar-faoliyatida-o-yinning-
ahamiyati/viewer 
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Oʻyin bolalarni rivojlantirish va tarbiyalash vositasidir. Psixologlar 
oʻyinni maktabgacha yosh davrida yetakchi faoliyat deb hisoblaydilar. 

Oʻyin tufayli bolaning yuqori rivojlanish bosqichiga oʻtishini 

ta’minlovchi sifatlar shakllanadi, uni ruhiyatida sezilarli oʻzgarishlar 
yuz beradi.159 Oʻyin shunday faoliyatki uning natijasigina emas, balki 

jarayonning oʻzi ham bolaga zavq bagʻishlaydi. Oʻyin faoliyati ijod 

uchun imkon beradi, his-tuygʻularini kuchaytiradi. Quyida 
maktabgacha ta’lim tashkilotlarida qoʻllaniladigan oʻyinli 

texnologiyalarining maqsadlari keltiramiz. 
1. Didaktik oʻyin: dunyoqarashni kengaytirish, bilimlarni 

amaliyotda qoʻllash, ma’lum koʻnikma va malakalarni shakllantirish. 

2. Tarbiyaviy: ta’lim oluvchida mustaqillikni, irodani tarbiyalash, 

ma’lum munosabatlar, axloqiy-estetik qadriyatlarni shakllantirish, 
hamkorlik, jamoa bilan birlashish tuygʻularini tarbiyalash. 

3. Rivojlantiruvchi: diqqat, xotira, nutq, tafakkur, taqqoslash 

koʻnikmalari, empatiya, refleksiya, optimal yechimlarni izlab topish 
koʻnikmalari, oʻquv faoliyatiga nisbatan motivatsiyani rivojlantirish. 

4. Ijtimoiylashtiruvchi: ta’lim oluvchilar ongiga jamiyatda qabul 

qilingan axloqiy me’yorlarni, milliy va umuminsoniy qadriyatlarni 
singdirish, muhitga moslashish, oʻz-oʻzini boshqarish, muloqotga 

oʻrgatish, psixoterapevtik ta’sir.160 

Adabiyotlar tahlili: Kаndir vа Аlpаn (mаktаbgаchа yоshdаgi 
bоlаlаr ustidаn tаdqiqоt оlib bоrаdigаn оlimlаr) tа’kidlаshichа, 

аyniqsа, mаktаbgаchа yоshdаgi bоlаlаrdа ijtimоiy vа tа’sirchаn 

rivоjlаnish sоgʻlоm shаxsni shаkllаntirish vа аtrоf-muhit bilаn ijоbiy 
munоsаbаtdа boʻlish nuqtаyi nаzаridаn judа muhimdir. Ulаr оilа bilаn 

bоgʻliq оmil оlti yоshli mаktаbgаchа yоshdаgi bоlаlаrning ijtimоiy 

xulq-аtvоr muаmmоlаrigа tа’sir qilgаnligini vа оlоmоn оilаlаrdа 
ijtimоiy xulq-аtvоr muаmmоlаri kuchаygаnligini аniqlаdi. Hissiy 

tаrtibgа sоlish uchun his-tuygʻulаrni ifоdа еtish vа аniqlаshni oʻrgаnish 

vа еrtа yоshdа his-tuygʻulаr bilаn nimа qilish kеrаkligini hаl qilish judа 
muhimdir. Maktabgacha yoshdagi bolalarning idrokini rivojlantirish 

jarayoni L.A. Venger tomonidan batafsil oʻrganilgan. 3 yoshdan 7 

yoshgacha boʻlgan davrda bola ongida koʻrinadigan narsalarni ba’zi 
qismlarga ajratish, soʻngra ularni yaxlit birlashtirish qobiliyatini 

rivojlantiradi. Maktabgacha tarbiyachi konturdan tashqari, 

obyektlarning tuzilishini, ularning fazodagi xususiyatlari va qismlar 
nisbatini ajratib koʻrsatishni oʻrganadi. Ta’sir ostida butun 

maktabgacha yoshda idrok faol shakllanadi turli tadbirlar bola: 

plastilin va boshqa materiallardan haykaltaroshlik, rasm chizish, 
dizayn, turli kitoblarni oʻqish, film va multfilmlarni tomosha qilish, 

sport oʻynash, musiqa oʻynash, toza havoda sayr qilish. Qabul qilish 
jarayonining mohiyati shundaki, u tashqaridan ma’lumot olish va 

dastlabki qayta ishlashga hissa qoʻshadi: obyektlar va narsalarning 

individual xususiyatlarini, obyektlar va narsalarning oʻzlarini, ularning 
oʻziga xos xususiyatlari va maqsadlarini tan olish va farqlash. 

Maktabgacha yoshdagi yetakchi faoliyat – bu oʻyin, bu bolaning 

shaxsiyatini shakllantirish uchun juda muhimdir. Oʻyin faoliyati 
doirasida asboblar faoliyatining asosiy texnikasi va ijtimoiy xulq 

normalari oʻzlashtiriladi. Bu yoshdagi oʻyin faoliyati bilan bir qatorda 

boshqa faoliyat turlari ham shakllanadi: qurilish, chizmachilik. 
Maktabgacha yoshdagi bolaning idroki oʻyin bilan chambarchas 

bogʻliq. 

Mashhur pedagog va psixologlardan D.B.Elkonin, D.V. 
Mendjeritskiy, P.Y. Samorukova va boshqalarning fikricha, ijodiy-rolli 

oʻyinlar kattalarning ijtimoiy hayotidagi rang-barang xatti-harakatlari, 

koʻrinishlari – bolalar oʻyinlarining asosiy mazmuni boʻlib xizmat 
qilib, kattalar ijtimoiy hayotining namunasini oladigan faoliyat turidir. 

Ijodiy oʻyin faoliyatida asosiy komponent boʻlib, u personajni, hayotiy 

vaziyatni, harakat va personajlar munosabatini oʻz ichiga oladi. Ijodiy 
oʻyinlar oʻz mazmun va mohiyatiga koʻra jamoa oʻyini boʻlib 

hisoblansada, yakka holda oʻynalmaydi, degan fikrni keltirib 

chiqarmasligi kerak. Ijodiy oʻyinlar bolaning aqliy, axloqiy, jismoniy, 
fiziologik va psixologik rivojlanishlarida muhim ahamiyat kasb etib, 

bunda bola ehtiyoji va malakasi tarbiyalanib, shakllanib boradi. Ijodiy 

oʻyin turlaridan biri bu – sahnalashtirish oʻyinlaridir.161 
A.S. Makarenkoning fikricha, bolalarning oʻyin faoliyatlari 

ularni jismoniy va psixik jihatdan garmonik ravishda rivojlanishlari 

uchun birdan-bir vositadir. Katta odamlar uchun mehnat faoliyati 
qanchalik ahamiyatli boʻlsa, bolalar uchun oʻyin shunchalik 

ahamiyatga ega. “Yaxshi oʻyin faoliyati, – deydi A.S. Makarenko, – 

yaxshi bajarilayotgan mehnatga oʻxshaydi. Mana shuning uchun 
bolalar oʻyin faoliyatida oʻzlarini qanday namoyon etsalar, katta 

boʻlganlaridan soʻng mehnat faoliyatlarida ham koʻp jihatdan oʻzlarini 

shunday namoyon etadilar”. A.S. Makarenkoning bu fikri bolalarning 
oʻyin faoliyatlari orqali ularda yuksak insoniy sifatlarni tarbiyalash 

imkoniyati naqadar katta ekanligiga ahamiyat bilan qarashni taqozo 

etadi.162 
Chet el psixologlaridan J. Piaje va Koffkaning fikricha, bolalar 

goʻyoki bir-biridan ajratilgan ikki xil dunyoda, ya’ni xayollar, 

afsonalar dunyosida va (real) voqeiy dunyoda yashaydilar. Bolalar 
oʻzlarining faoliyatlarida qanchalik xayolga berilib ketmasinlar, har 

doim voqeiy dunyoga, undagi real narsalarga nazar tashlab turadilar. 

Buning haqiqatdan ham shunday ekanligini ularning oʻyin jarayonida 
oʻz xatti-harakatlariga “bunday boʻladi”, “bunday boʻlmaydi” deb 

baho berib turishlaridan koʻrish mumkin. Ular qanchalik oʻyinga 

berilmasinlar, voqeiy dunyoni hech qachon unutmaydilar va unga 
goʻyoki andaza tariqasida zimdan qarab turadilar.163 

Metodologiya: Maktabgacha yoshdagi bolalarda idrokni  yanada 

takomillashtirish uchun turli xil zamonaviy psixologik oʻyinlardan 
foydalanish maqsadga muvofiqdir. Ushbu maqsadni amalga oshirish 

uchun maktabgacha ta’lim tashkiloti tarbiyalanuvchilari oʻrtasida bir 

nechta metodik materiallardan va joriy holat haqida ma’lumot 
yigʻishga muvaffaq boʻldik. Shuningdek, qiyosiy  tahlili yordamida 

zamonaviy ta’lim-tarbiya jarayonidagi muhim ahamiyat kasb etgan 

maktabgacha tarbiya yoshidagi bolalarni bilish jarayonlarini 
rivojlantirishga qaratilgan metodlarning afzalliklari va kamchiliklari, 

imkoniyatlari hamda toʻsiqlarini tahlil qilishga erishdik. Ushbu 

metodlar yordamida maktabgacha yoshdagi bolalarda idrok 
xususiyatini rivojlantirish  qanchalik muhimligi va ta’lim tizimida 

psixologik oʻyinlarni toʻgʻri qoʻllash borasida koʻnikmalarga ega 

boʻldik. Kuzatish usuli orqali esa pedagoglarning ushbu ta’lim 
tizimidagi salohiyatlarini baholashga muvaffaq boʻldik. 

Tadqiqot natijalari (result): Mаktаbgаchа yоshdаgi bоlаlаrdа 

hissiy tаrtibgа sоlish kuchаygаn sаri, ulаrning xulq-аtvоri vа hissiy 
hоlаti mоs rаvishdа оshаdi. Mаktаbgаchа yоshdаgi dаvr 

hissiyоtlаrning rivоjlаnishi vа tаrtibgа sоlinishi uchun hаm muhimdir. 

Bоlаlаrning sоgʻlоm boʻlib vоyаgа yеtishidа birinchi nаvbаtdа оtа-
оnаlаr, ikkinchidаn, аtrоf-muhit muhim mаrkаziy rоl oʻynаydi. Оtа-

оnаlаrning munоsаbаtlаridаgi xаtоlаr vа sаlbiy аtrоf-muhit shаrоitlаri 
bоlаlаrning rivоjlаnishigа sаlbiy tа’sir qilаdi. 

“BU KIMNING UYCHASI?” METODIKASI 

Metodika diqqat, idrok va xotiraning rivojlanganlik darajasini 
aniqlashga yoʻnaltirilgan boʻlib, 4-6 yoshdagi bolalar uchun 

moʻljallangan. 

Ushbu  tadqiqot metodini amalga oshirishda  Namangan Viloyati 
Pop shahridagi 50-sonli MTT tarbiyalanuvchilari oʻrtasida  psixik 

bilish jarayonlari idrok, xotira hamda diqqatni takomillashtirish masala 

yuzasidan joriy holatni bilish maqsadida Psixologik oʻyin tadqiqot 
metodlarini oʻtkazishga muvaffaq boʻlindi. 

Bolalarga 10 soniya vaqt davomida avval 1-rasm koʻrsatildi. 

Unda hayvonchalar oʻzlarining uychalarida joylashtirilgani 
koʻrsatilgan. Soʻng rasmni olib qoʻyib, hayvonchalar uychalaridan 

tashqarida tasvirlangan 2-rasm koʻrsatiladi. Bola hayvonchalarni qaysi 

uyda yashashini topib, uycha bilan hayvonchani qalam bilan 
birlashtirib qoʻyishi lozimgi ta’kidlandi. Buning uchun bolaga 40 

soniya vaqt berildi. 

Metodika materiali: Hayvonchalar va ularning uychasi 
chizilgan rasm. 

Koʻrsatma: Hozir sizga 1-rasm koʻrsatiladi, siz qaysi hayvoncha 

qaysi uychada joylashganligini yaxshilab koʻrib olishingiz lozim. 
Soʻng rasm olib qoʻyiladi va 2-rasm koʻrsatiladi. 2-rasmda 

hayvonchalar uychalaridan tashqarida tasvirlangan. Siz har bir 

hayvonchaga uychasini topib bering va qalam bilan birlashtiring.

 

 

 

 
159Nargiza Kayumova “Maktabgacha pedagogika” oʻquv qoʻllanma. Toshkent-2013. T./ Oʻyin 
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Oʻrta maxsus, kasb-hunar ta’limi markazi. – Toshkent: “Faylasuflar” nashriyoti, 2017. – B. 
299. 
163 Maktabgacha yoshdagi bolalar psixologiyasi: kasb-hunar kollejlari uchun oʻquv qoʻllanma 
/ S.X. Jalilova, S.M. Aripova; O’zbekiston Respublikasi Oliy va oʻrta maxsus ta’lim vazirligi; 
Oʻrta maxsus, kasb-hunar ta’limi markazi. – Toshkent: “Faylasuflar” nashriyoti, 2017. –B. 
300. 
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1-расм. “BU KIMNING UYCHASI?” Nomli metodika. 

 

164 
No Respondentlar Topshiriq natijasi Moda Mediana Oʻrtacha qiymat Standart ogʻish 

1 1-respondent 8 8.5.3.2 3 4 1.8 

2 2-respondent 8 8.5.3.2 3 4 1.8 

3 3-respondent 5 8.5.3.2 3 4 1.8 

4 4-respondent 5 8.5.3.2 3 4 1.8 

5 5-respondent 5 8.5.3.2 3 4 1.8 

6 6-respondent 5 8.5.3.2 3 4 1.8 

7 7-respondent 5 8.5.3.2 3 4 1.8 

8 8-respondent 3 8.5.3.2 3 4 1.8 

9 9-respondent 3 8.5.3.2 3 4 1.8 

10 10-respondent 3 8.5.3.2 3 4 1.8 

11 11-respondent 3 8.5.3.2 3 4 1.8 

12 12-respondent 3 8.5.3.2 3 4 1.8 

13 13-respondent 3 8.5.3.2 3 4 1.8 

14 14-respondent 3 8.5.3.2 3 4 1.8 

15 15-respondent 2 8.5.3.2 3 4 1.8 

16 16-respondent 2 8.5.3.2 3 4 1.8 

17 17-respondent 2 8.5.3.2 3 4 1.8 

165 

 
164 Muallif chizmasi 
165 Muallif chizmasi 



 

~ 89 ~ 

 

Bolalarning diqqatini tekshirish metodi boʻyicha olingan 
natijalarga koʻra 2 nafar bola toʻla oʻtgan lekin yeti nafar bola 3 baldan 

toʻplagani ularni diqqatida boʻlayotgan muammolarni koʻrish mumkin. 

Ular bilan boʻlayotgan diqqatdagi muammolarni oʻqish jarayonioda 
oʻrgatib borish kerak. 

Natijalarga koʻra bolalarni natijalarini oʻrta qiymati 4 ga teng 

Standard ogʻish 1.8 
Moda 8,5,3,2. Mediana 3 

Natijalarni baholash: 

Tadqiqotimizda 17 nafar kichik respondetlarimiz ishtrok etib 
quyidagicha natijalar namoyon boʻldi 17 nafar bolalardan 2 nafari  

topshiriqni 100%li natija bilan toʻgʻri bajardi ,5 nafari esa  topshiriq 

jarayonida 5 ball toʻpladi, 7 nafar ishtirokchi topshiriqni bajarish 
jarayonida biroz qiyinchilikka duch keldi  va 3 ball toʻpladi . 

Natijadan shuni koʻrishimiz mumkin 

Bola belgilangan vaqt davomida barcha hayvonchalar 
uychalarini toʻgʻri topsa va birlashtirsa – 8 ball beriladi; 

Belgilangan vaqt mobaynida 3 ta hayvonchani uychasini toʻgʻri 

topsa va birlashtirsa – 6–7 ball beriladi; 
Belgilangan vaqt mobaynida 2 ta hayvonchani uychasini toʻgʻri 

topsa va birlashtirsa – 4–5 ball beriladi; 

Belgilangan vaqt mobaynida 1 ta hayvonchani uychasini toʻgʻri 
topsa va birlashtirsa – 2–3 ball beriladi. 

Rivojlanganlik darajasi: 

8 ball – bolaning diqqat, idrok va xotirasi yuqori darajada 
rivojlangan; 

6–7 ball – yaxshi rivojlangan; 

4–5 ball – oʻrtacha rivojlangan; 
2–3 ball – past rivojlangan. 

“Kunning qaysi vaqtligini aniqlash” 

METODIKASI: Navbatdagi tadqiqot metodida 13 nafar 
respondent ishtrok etib natijalarimiz quyidagi koʻrinishda aks ettirildi 

:bulardan 4 nafari 80%li natija aniqlandi  5 nafarida 68%li natija 

aniqlandi, 4 nafar respondetimizda 49%li natija aniqlandi. 
Tadqiqot natijalaridan shu narsa ma’lumki maktabgacha yosh 

davridagi bolalarning idrokini rivojlatirishida asosan individual tarzda 

yondashish maqsadga muvofiq boʻlar edi ! 
Maqsad: Bolalarning diqqat, xotirasi, tafakkur va tasavvurini 

aniqlash va tahlil qilish. 

Metodika materiali: Kunning turli vaziyatlari tasvirlangan 
rasm. 

Metodikani oʻtkazish tartibi: bu metodika 4–5 yosh bolalar 

uchun moʻljallangan boʻlib, individual tarzda olib borgan maqsadga 
muvofiq boʻladi. 

Koʻrsatma: Jadvaldagi rasmlarga diqqat bilan qarang. Bola 

harakatlariga mos boʻlgan yonidagi jadvaldan kunning qaysi vaqtligini 
toping va qalam bilan birlashtirib qoʻying. 

 

No Respondentlar Natija Moda Mediana Oʻrtacha qiymat 

1 1-respondent 80% 80.68.49 68 68 

2 2-respondent 80% 80.68.49 68 68 

3 3-respondent 80% 80.68.49 68 68 

4 4-respondent 80% 80.68.49 68 68 

5 5-respondent 68% 80.68.49 68 68 

6 6-respondent 68% 80.68.49 68 68 

7 7-respondent 68% 80.68.49 68 68 

8 8-respondent 68% 80.68.49 68 68 

9 9-respondent 68% 80.68.49 68 68 

10 10-respondent 49% 80.68.49 68 68 

11 11-respondent 49% 80.68.49 68 68 

12 12-respondent 49% 80.68.49 68 68 

13 13-respondent 49% 80.68.49 68 68 

166
 

167 

Tadqiqotimizda 13 nafar respondent ishtrok etib natijalarimiz 
quyidagi koʻrinishda aks ettirildi: bulardan 4 nafari 80%li natija 

aniqlandi 5 nafarida 68%li natija aniqlandi, 4 nafar respondetimizda 

49%li natija aniqlandi. Bunga koʻra kunni qaysi vaqti ekanligini 
aniqlash metodikasi boʻyicha bolalarni 4 nafari toʻla holatda oʻtdi lekin 
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ularni ham kerakli darslar va oʻrgatishlar bilan diqqatini rivojlantirish 
kerak boʻladi. Lekin besh nafar bola bilan alohida holatda ishlash kerak 

boʻladi sabab ulardagi diqqatda boʻladigan muammo kelajakda oʻqishi 

va ishida salbiy muammolarga sabab boʻlishi mumkin. 
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“Kunning qaysi vaqtligini aniqlash”nomli metodika uchun rasm. 

 
XULОSА VА TАKLIFLАR: Xulosa qilib aytganda, oʻyin faoliyatining 

bola hayotida tutgan oʻrni beqiyos va u kichkintoyning ijodiy 
qobiliyatlarini rivojlantiruvchi bebaho vosita sifatida tan olinadi. Oʻyin 
faoliyati bola hayotida, uning jismoniy, ruhiy, aqliy kamolotga 
yetishida muhim vositalardan biri hisoblanadi. Oʻyin orqali bolalarda 
tafakkur, tasavvur, xotira, diqqat, idrok, sezgilar va nutq kabi barcha 
psixik jarayonlar rivojlanadi va atrof-muhit haqidagi bilimi yanada 
kengayib boradi. Ta’limiy oʻyinlar yordamida bolalarda mustaqillik, 
faollik, ijodkorlik, masalaga ongli yondashish malakasi shakllantirib, 
oʻstirib boriladi. Oʻyin koʻrgazmalilik, oddiydan murakkabga oʻtish 
usullari orqali olib borilishi maqsadga muvofiq boʻladi. Maktabgacha 
ta’lim muassasalarida ham mashgʻulotlar oʻyin texnologiyalari amalga 
oshirib kelinmoqda. Oʻyin texnologiyasi ham oʻyin metodidan oʻzining 
aniq maqsadi, amalga oshirish kerak boʻlgan jarayonlarining mantiqiy 
ketma-ketligi va oʻzaro bogʻliqligi, oldindan belgilangan natijalarga 
erishish kafolati bilan farq qiladi. Oʻyin texnologiyalarining ahamiyati 
borasida olib borilgan tadqiqotlarni koʻrib chiqish maqsadga muvofiq. 
Shu bois maktabgacha bolalarni turli proyektiv jarayonlarga faol 
qiziqishini uygʻotish ularda oʻz ishiga boʻlgan qiziqish va sabrni 
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chiniqtirish lozim. Hozirgi kunda MTTlarda yangicha bolalar bilan 
ishlash metodiklari qoʻllanilmoqda. Bunda yanada yangilikni va sifat 
natijani oshirish uchun Yevropa jurnallaridan metodlar oʻrganib 
modifikatsayalash va MTTlarga integratsiyalash lozimdir. 

Takliflar: Yuqoridagi fikrlar va tadqiqot natijalariga asoslanib 
quyidagi takliflarni beramiz. 

1. Bolani yoshiga xos boʻlgan oʻyinlarni tanlay olish. 

2. Oʻyinlar orqali bolaninig psixik rivojlanishini kuzatib 
borish. 

3. Oʻyin orqali bolalarda birgalikdagi faoliyatni shakllantirib 

borish. 
4. Oʻyinni oddiylikdan murakkablikka oʻtish usullari orqali 

olib borish. 

5. Oʻyin orqali har bir bolaning faolligini qoʻllab quvvatlash. 
6. Oʻyin orqali MTM tarbiyalanuvchilarini psixik rivojlanishi 

ya’ni diqqat, xotira, nutq sezgisini rivojlantirishga yordam berish. 

7. Ta’limiy oʻyinlar yordamida bolalarda mustaqillik, faollik, 
ijodkorlik, masalaga ongli yondoshish malakasi shakllantirib, oʻstirib 

borish. 
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